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Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
 

 

 Αριθ. Αποφ.  16/2024 
 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ : « Έκδοση ψηφίσματος  διαμαρτυρίας για την υποβάθμιση του 

υποκαταστήματος ΕΛ.ΤΑ στον ΄Ιασμο    » 
 

  Στο Δημοτικό Κατάστημα Ιάσμου  την 30η Ιανουαρίου 2024 ημέρα της εβδομάδας  
Τρίτη και ώρα 18.00 συνήλθε σε τακτική , δια ζώσης  συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ιάσμου ύστερα από την –507- από 26-01-2024  πρόκληση του 

προέδρου που δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό στους δημοτικούς 
συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87 

Α/7-6-2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
  Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα είκοσι 

πέντε  (25)  μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου βρέθηκαν παρόντα είκοσι ένα (21) 
μέλη. 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. ΑΡΑΠ ΣΕΔΑΤ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ)       

2. ΚΙΝΤΣ  ΕΡΚΑΝ 
3.ΜΠΟΡΔΟΥΚ ΟΡΧΑΝ 

4.ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΝΤΑΝΗΣ) 
5.ΜΑΝΚΟ ΜΕΜΕΤ ΚΟΥΜΠΙΛΑΙ 
6.ΓΙΑΤΣΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

7.ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  
8.ΑΡΗΦ  ΜΕΧΜΕΤ 

9.ΚΑΡΑ ΧΑΣΑΝ ΜΟΥΖΔΑΤ 
10.ΑΥΓΟΥΣΤΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
11.ΑΛΗ  ΟΖΑΝ 

12.ΧΑΤΣΗ ΑΛΗ ΣΙΜΠΕΛ 
13. ΜΕΧΜΕΤ  ΜΕΧΜΕΤ 

14. ΜΟΥΕΜΙΝ ΙΣΜΑΗΛ 
15.ΜΩΡΑΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

16.ΧΟΥΣΕΪΝ  ΣΑΛΗΜ 
17.ΧΑΤΖΗΤΟΥΛΟΥΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
18.ΛΙΑΠΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

19.ΧΑΤΖΗ ΡΑΜΑΔΑΝ 
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20.ΜΟΥΜΙΝ ΜΟΥΜΙΝ  του ΣΟΥΛΕΙΜΑΝ 
21.ΧΑΛΗΛ ΛΑΤΙΦ 

 
 
ΑΠΟΝΤΕΣ

ΧΟΥΣΕΙΝ ΣΟΥΝΑΗ  
ΜΟΥΕΜΙΝ ΕΡΤΖΑΝ  
ΧΑΣΑΝ ΧΟΥΣΕΙΝ  
ΜΟΥΜΙΝ  ΜΟΥΜΙΝ   του ΜΟΥΣΤΑΦΑ  

  

 
    Ο  Δήμαρχος κ. Τζανέρ Ιμάμ  προσκλήθηκε  και   παρευρέθηκε στη συνεδρίαση.   
 Παραβρέθηκαν επίσης και οι  πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων:  

Αμβροσίας Δημοτζίκης Αλέξανδρος, Ιάσμου Κρινάκης Αθανάσιος,  Αμαξάδων  Αρήφ 
Ρεμζή.  

Συμμετείχαν επίσης  η  Καρούνη Μαρίνα Προϊσταμένη της Δ/νσης  Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου για τήρηση πρακτικών και η Τσιλιγγίρη 
Ευαγγελία Αν.Δ/ντρια Κοινωνικών Υπηρεσιών. 

 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς από το σύνολο είκοσι πέντε (25) μελών 

συμμετείχαν  είκοσι ένα (21)  μέλη ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 
 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 13ο : « Έκδοση Ψηφίσματος  Διαμαρτυρίας 
για την υποβάθμιση του υποκαταστήματος ΕΛ.ΤΑ στον ΄Ιασμο  ». 

 
 Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης  ανέγνωσε στο 

σώμα το ψήφισμα διαμαρτυρίας το οποίο έχει ως εξής : 
  

«Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Ιάσμου καταδικάζει ομόφωνα και 

εκφράζει την έντονη διαμαρτυρία και δυσαρέσκεια του, για την υποβάθμιση του 
υποκαταστήματος των ΕΛ.ΤΑ Ιάσμου, το οποίο ήδη υπολειτουργεί, έχοντας 
προκαλέσει ήδη μεγάλα προβλήματα στην εξυπηρέτηση των δημοτών μας και ζητά 

την άμεση στελέχωση του με τουλάχιστον έναν ακόμα υπάλληλο. 

 Η βαθμιαία υποβάθμιση, με απώτερο σκοπό ίσως το οριστικό κλείσιμο του 
ανωτέρω υποκαταστήματος, σύμφωνα με τη διοίκηση των ΕΛ.ΤΑ, υπάγεται στην 

"ανάγκη αναδιοργάνωσης του δικτύου των υποκαταστημάτων", προκειμένου να 
διευκολυνθεί η ιδιωτικοποίησή τους και η παράδοσή τους σε "στρατηγικό 
επενδυτή". Είναι δε αποτέλεσμα της πολιτικής όλων των κυβερνήσεων της 

τελευταίας δωδεκαετίας και των διοικήσεων που διόρισαν, οι οποίες υλοποίησαν και 
υλοποιούν τη στρατηγική της ΕΕ για την απελευθέρωση της ταχυδρομικής αγοράς. 

Θεωρούμε ως πλήρως ατεκμηρίωτη και σχεδιασμένη πρόχειρα και στο πόδι 

την απόφαση της Διοίκησης των ΕΛ.ΤΑ για την υποστελέχωση του 
υποκαταστήματος Ιάσμου, η οποία λειτουργεί με γνώμονα δήθεν το κέρδος και τις 
ζημίες που όμως ουδέποτε τεκμηρίωσε. 

Επίσης θεωρούμε άκρως απαράδεκτη την πρακτική της Διοίκησης των ΕΛ.ΤΑ να 

απαξιώνει με αυτόν τον τρόπο τις ανάγκες των πολιτών του δήμου μας και 
γνωστοποιούμε προς κάθε αποδέκτη ότι οι δημότες μας δεν είναι δημότες δεύτερης 
κατηγορίας και ουδείς δικαιούται να τους απαξιώνει. 

Τουναντίον θα πρέπει να ληφθούν υπόψη οι ιδιαίτερες κοινωνικές,  οικονομικές και 

πολιτισμικές συνθήκες που επικρατούν στην περιοχή, οι ανάγκες και οι 
ιδιαιτερότητες των κατοίκων του Δήμου. Θα πρέπει να επιδιώξουμε την παρέμβαση, 

την συμπαράσταση και την αρωγή της Ελληνικής Κυβέρνησης, των ΕΛ.ΤΑ. και 
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όλων των αρμοδίων, ώστε το Κατάστημα Ιάσμου, να συνεχίσει απρόσκοπτα τη 
λειτουργία του παρέχοντας υπηρεσίες υψηλής ποιότητας, οι οποίες απαιτούνται σε 
μία απομακρυσμένη περιοχή της Ελληνικής Επικράτειας, όπως είναι ο Δήμος 

Ιάσμου. 

Η απόφαση για την υποβάθμιση του υποκαταστήματος των ΕΛ.ΤΑ Ιάσμου, 
λήφθηκε δίχως να υπολογίζονται οι ανάγκες για την εξυπηρέτηση των κατοίκων 

των περιοχών που εξυπηρετούν, παρέχοντας υπηρεσίες ταχυδρομικές, 
χρηματοοικονομικές και ταχυμεταφορών, που περιλαμβάνουν, ανάμεσα σε άλλα, 
πληρωμές συντάξεων, πληρωμές λογαριασμών Υπηρεσιών Κοινής Ωφέλειας κα.  

Το ανωτέρω υποκατάστημα εξυπηρετεί ως επί το πλείστον αγρότες, 

κτηνοτρόφους αλλά και συνταξιούχους ηλικιωμένους συνδημότες μας που 
αδυνατούν να μετακινηθούν αλλά και δημότες οι οποίοι δεν είναι εξοικειωμένοι με 

τις νέες ψηφιακές τεχνολογίες. Όλοι αυτοί  σε περίπτωση, που απευχόμαστε, 
ασθένειας ή παροχής αδείας του μοναδικού υπαλλήλου μας, θα χρειάζεται να 
διανύουν απόσταση 20 ή και παραπάνω χιλιομέτρων προκειμένου να προσεγγίσουν 

το πλησιέστερο κατάστημα, το οποίο βρίσκεται στην πρωτεύουσα του Νομού, την 
Κομοτηνή. 

Εκτός από την υποβάθμιση των ταχυδρομικών υπηρεσιών για το κοινό, 
δυσμενείς είναι οι συνέπειες και για τον μοναδικό εργαζόμενο στα ΕΛ.ΤΑ, καθώς το 

μέλλον του είναι ρευστό και έρχεται αντιμέτωπος με αλλαγές που επηρεάζουν 
αρνητικά τόσο την επαγγελματική, όσο και την προσωπική του ζωή. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο ομόφωνα ζητά: 

1. Να αναβαθμισθεί και να στελεχωθεί με επαρκές μόνιμο προσωπικό, τουλάχιστον 

με έναν ακόμη υπάλληλο, για να καλύπτει τις ανάγκες των κατοίκων για 
ταχυδρομικό έργο οικονομικό και αξιόπιστο, προσβάσιμο από όλους και να 
επικουρεί στο έργο του μοναδικού σήμερα υπαλλήλου. 

2. Να μην υπάρξει καμία περαιτέρω απόλυση, η οποία θα σημάνει και το κλείσιμο 

αυτομάτως του ανωτέρω υποκαταστήματος, αφού στο συγκεκριμένο υποκατάστημα 
εργάζεται ΜΟΝΟ ΕΝΑΣ  υπάλληλος ». 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν διαλογικής συζήτησης έχοντας υπόψη του το 

παραπάνω ψήφισμα , το οποίο ανέγνωσε στο σώμα του Δημοτικού Συμβουλίου ο κ. 
Πρόεδρος  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι ΟΜΟΦΩΝΑ 
  
 

1. Εγκρίνει και συντάσσεται  κατά πλήρη θέση   και άποψη με το 
ανωτέρω ψήφισμα διαμαρτυρίας   για  την υποβάθμιση του 

υποκαταστήματος των ΕΛ.ΤΑ Ιάσμου. 
2. Ζητά να αναβαθμισθεί και να στελεχωθεί με επαρκές μόνιμο προσωπικό, 

τουλάχιστον με έναν ακόμη υπάλληλο, για να καλύπτει τις ανάγκες των 

κατοίκων για ταχυδρομικό έργο οικονομικό και αξιόπιστο, προσβάσιμο από 
όλους και να επικουρεί στο έργο του μοναδικού σήμερα υπαλλήλου και 

3. Να μην υπάρξει καμία περαιτέρω απόλυση, η οποία θα σημάνει και το 
κλείσιμο αυτομάτως του ανωτέρω υποκαταστήματος, αφού στο συγκεκριμένο 

υποκατάστημα εργάζεται ΜΟΝΟ ΕΝΑΣ  υπάλληλος . 
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4. Η παρούσα απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Ιάσμου να κοινοποιηθεί: Στους 
αρμόδιους φορείς, στους τρεις Βουλευτές του Νομού Ροδόπης και στα τοπικά 

ΜΜΕ. 

  

 
      Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό   16/2024 

  
                    Το Δημοτικό Συμβούλιο 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ            ΤΑ  ΜΕΛΗ 
 

ΑΡΑΠ ΣΕΔΑΤ              ΤΖΑΝΕΡ ΙΜΑΜ  
   

Ακριβές αντίγραφο 

 
 

                                       ΑΡΑΠ ΣΕΔΑΤ 
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